
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HỮU LŨNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Hữu Lũng, ngày      tháng 3 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH    
Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng 

công chức cấp xã năm 2023 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về 
công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và 
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 
động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 37/2020/QĐ- UBND ngày 23/9/2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành quy chế tuyển dụng công chức xã, 
phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 04/2020/QĐ-UBND ngày 07/3/2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lạng Sơn quy định số lượng và bố trí cán bộ, công chức xã, phường, thị 
trấn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 3418/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của Ủy ban nhân 
dân huyện Hữu Lũng quy định số lượng và cơ cấu cán bộ, công chức cấp xã trên 
địa bàn huyện Hữu Lũng; Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của 

UBND huyện Hữu Lũng về việc điều chỉnh cơ cấu chức danh công chức cấp xã; 

Căn cứ Kế hoạch tuyển dụng công chức xã năm 2023 của Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn; 
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng công chức các xã, thị trấn năm 

2023 với nhu cầu tuyển dụng tổng số là 11 chỉ tiêu, trong đó: 
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch: 01 chỉ tiêu; 
- Công chức Văn phòng - Thống kê: 02 chỉ tiêu; 
- Công chức Văn hóa – Xã hội: 02 chỉ tiêu; 
- Công chức Tài chính - Kế toán: 03 chỉ tiêu; 

940 06



2 

 

- Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (đối với 
xã): 03 chỉ tiêu. 

(Có biểu chi tiết đơn vị có nhu cầu tuyển dụng, 

chỉ tiêu, trình độ, nhóm ngành tuyển dụng kèm theo). 

 Điều 2. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện xây 

dựng Kế hoạch tuyển dụng, tổ chức kỳ tuyển dụng và báo cáo kết quả kỳ tuyển 

dụng công chức cấp xã năm 2023 theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                           
- Sở Nội vụ; 
- TT. Huyện uỷ; 
- TT. HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Như Điều 3; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Bùi Quốc Khánh 

 



1/5

UBND HUYỆN HỮU LŨNG

BIỂU TỔNG HỢP
Nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /3/2023 của Chủ tịch UBND huyện Hữu Lũng)

STT Ngành đào tạo Ghi chú

1 2 3 4 5 6

1 UBND xã Hòa Sơn Tài chính – Kế toán 1

2 UBND xã Minh Tiến Tài chính – Kế toán 1

3 UBND xã Hòa Lạc 3

Trong đó: Tài chính – Kế toán 1

Đơn vị có nhu cầu 
tuyển dụng

Chức danh công 
chức cần tuyển

Chỉ tiêu 
tuyển dụng

Trình độ 
(tối thiểu)

Đại học trở 
lên

Kế toán; Kế toán doanh nghiệp; Kế toán hành chính sự nghiệp; Kế 
toán lao động; Tài chính - ngân hàng; Kế toán lao động, tiền lương 
và bảo hiểm xã hội; Kế toán vật tư; Kế toán ngân hàng; Kế toán 
xây dựng; Kế toán hợp tác xã.

Đại học trở 
lên

Kế toán; Kế toán doanh nghiệp; Kế toán hành chính sự nghiệp; Kế 
toán lao động; Tài chính - ngân hàng; Kế toán lao động, tiền lương 
và bảo hiểm xã hội; Kế toán vật tư; Kế toán ngân hàng; Kế toán 
xây dựng; Kế toán hợp tác xã.

Đại học trở 
lên

Kế toán; Kế toán doanh nghiệp; Kế toán hành chính sự nghiệp; Kế 
toán lao động; Tài chính - ngân hàng; Kế toán lao động, tiền lương 
và bảo hiểm xã hội; Kế toán vật tư; Kế toán ngân hàng; Kế toán 
xây dựng; Kế toán hợp tác xã.



2/5

STT Ngành đào tạo Ghi chú

1 2 3 4 5 6

Đơn vị có nhu cầu 
tuyển dụng

Chức danh công 
chức cần tuyển

Chỉ tiêu 
tuyển dụng

Trình độ 
(tối thiểu)

1

Văn hóa – Xã hội 1

4 UBND xã Hữu Liên Văn hóa – Xã hội 1

Địa chính – Nông 
nghiệp – Xây dựng 
và Môi trường

Đại học trở 
lên

 - Quản lý tài nguyên và môi trường; Quản lý đất đai; Trắc địa – 
Địa hình –Địa chính; Đo đạc bản đồ; Đo đạc địa chính; Trắc địa 
công trình; Khoa học môi trường; Kỹ thuật môi trường; 
 - Quản lý xây dựng; Kỹ thuật xây dựng; Kinh tế xây dựng;
 - Nông nghiệp; Nông học; Khoa học cây trồng; Trồng trọt; trồng 
trọt và Bảo vệ thực vật; Khuyến nông; Chăn nuôi; Kinh tế nông 
nghiệp; Phát triển nông thôn; Chăn nuôi - thú y; Khuyến nông lâm; 
Quản lý tài nguyên rừng; Bảo vệ thực vật, Lâm nghiệp; Lâm sinh; 
Lâm học; Thú y; Dịch vụ thú y; Dược thú y.

Đại học trở 
lên

 - Quản lý văn hóa; Xã hội học; Việt Nam học; Đông phương học; 
Văn hóa các dân tộc thiểu số Việt Nam; Bảo tàng; Bảo tàng học;
 - Luật; Du lịch; Quản lý thể dục.
 - Quản lý lao động tiền lương và bảo trợ xã hội; Quan hệ lao 
động; Công tác xã hội; Lao động - Xã hội; Xã hội học; Bảo hiểm; 
 - Quản trị nhân lực; Chính sách công; Quản lý nhà nước. 

Đại học trở 
lên

 - Quản lý văn hóa; Xã hội học; Việt Nam học; Đông phương học; 
Văn hóa các dân tộc thiểu số Việt Nam; Bảo tàng; Bảo tàng học;
 - Luật; Du lịch; Quản lý thể dục.
 - Quản lý lao động tiền lương và bảo trợ xã hội; Quan hệ lao 
động; Công tác xã hội; Lao động - Xã hội; Xã hội học; Bảo hiểm; 
 - Quản trị nhân lực; Chính sách công; Quản lý nhà nước. 



3/5

STT Ngành đào tạo Ghi chú

1 2 3 4 5 6

Đơn vị có nhu cầu 
tuyển dụng

Chức danh công 
chức cần tuyển

Chỉ tiêu 
tuyển dụng

Trình độ 
(tối thiểu)

5 UBND xã Hòa Thắng 1

6 UBND xã Yên Thịnh 3

Trong đó: 1

Tư pháp – Hộ tịch 1

Văn phòng – Thống 
kê

Đại học trở 
lên

 - Luật; Luật kinh tế; Luật hiến pháp và luật hành chính; Luật dân 
sự và tố tụng dân sự; Luật hình sự và tố tụng hình sự;
 - Quản trị nhân lực; Quản trị văn phòng; Quản lý công; Hành 
chính học; Hành chính văn phòng; Quản lý nhà nước;
 - Kinh tế; Quản lý Kinh tế;
 - Văn thư hành chính; Văn thư - lưu trữ; Lưu trữ; Lưu trữ học; 
Lưu trữ và quản lý thông tin.
 - Thống kê; Kinh tế; Thống kê kinh tế; Quản lý Kinh tế; Thống kê 
doanh nghiệp.

Văn phòng – Thống 
kê

Đại học trở 
lên

 - Luật; Luật kinh tế; Luật hiến pháp và luật hành chính; Luật dân 
sự và tố tụng dân sự; Luật hình sự và tố tụng hình sự;
 - Quản trị nhân lực; Quản trị văn phòng; Quản lý công; Hành 
chính học; Hành chính văn phòng; Quản lý nhà nước;
 - Kinh tế; Quản lý Kinh tế;
 - Văn thư hành chính; Văn thư - lưu trữ; Lưu trữ; Lưu trữ học; 
Lưu trữ và quản lý thông tin.
 - Thống kê; Kinh tế; Thống kê kinh tế; Quản lý Kinh tế; Thống kê 
doanh nghiệp.

Đại học trở 
lên

Luật; Luật kinh tế; Luật hiến pháp và luật hành chính; Luật dân sự 
và tố tụng dân sự; Luật hình sự và tố tụng hình sự.



4/5

STT Ngành đào tạo Ghi chú

1 2 3 4 5 6

Đơn vị có nhu cầu 
tuyển dụng

Chức danh công 
chức cần tuyển

Chỉ tiêu 
tuyển dụng

Trình độ 
(tối thiểu)

1

7 UBND xã Yên Vượng 1

Tổng số 11

Địa chính – Nông 
nghiệp – Xây dựng 
và Môi trường

Đại học trở 
lên

 - Quản lý tài nguyên và môi trường; Quản lý đất đai; Trắc địa – 
Địa hình –Địa chính; Đo đạc bản đồ; Đo đạc địa chính; Trắc địa 
công trình; Khoa học môi trường; Kỹ thuật môi trường; 
 - Quản lý xây dựng; Kỹ thuật xây dựng; Kinh tế xây dựng;
 - Nông nghiệp; Nông học; Khoa học cây trồng; Trồng trọt; trồng 
trọt và Bảo vệ thực vật; Khuyến nông; Chăn nuôi; Kinh tế nông 
nghiệp; Phát triển nông thôn; Chăn nuôi - thú y; Khuyến nông lâm; 
Quản lý tài nguyên rừng; Bảo vệ thực vật, Lâm nghiệp; Lâm sinh; 
Lâm học; Thú y; Dịch vụ thú y; Dược thú y.

Địa chính – Nông 
nghiệp – Xây dựng 
và Môi trường

Đại học trở 
lên

 - Quản lý tài nguyên và môi trường; Quản lý đất đai; Trắc địa – 
Địa hình –Địa chính; Đo đạc bản đồ; Đo đạc địa chính; Trắc địa 
công trình; Khoa học môi trường; Kỹ thuật môi trường; 
 - Quản lý xây dựng; Kỹ thuật xây dựng; Kinh tế xây dựng;
 - Nông nghiệp; Nông học; Khoa học cây trồng; Trồng trọt; trồng 
trọt và Bảo vệ thực vật; Khuyến nông; Chăn nuôi; Kinh tế nông 
nghiệp; Phát triển nông thôn; Chăn nuôi - thú y; Khuyến nông lâm; 
Quản lý tài nguyên rừng; Bảo vệ thực vật, Lâm nghiệp; Lâm sinh; 
Lâm học; Thú y; Dịch vụ thú y; Dược thú y.



Delete


	Nhu cau
	XL4Test5

